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SHOQERIA "KALIMERA"SHPK

VANISTER-GJIROKASTER
NIPT J 93316631 R

BILANCI 2,013 2,012
1|Aktivet monetare
i |Banka 834,255 150,685
i |Arka 3 51,582
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

Derivative

Aktive te mbajtura per tregetim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Kliente per mallra, produkte e sherbime

Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin,Akciza

161,633

TVSH

1.957.654

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

33

Inventari

T

Lendet e para

8449048

Prodhim ne proces

Produkte te gateshme

0

0

Mallra per rishitje

15,230,767

13,499,671

Parapagesa per furnizime

0

0

Aktive biologjike afatshkurtera

0

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

0

—|N|o |

Diferenca konvertimi Aktive

of

Shpenzime te periudhave te ardhshme

0

Totali i Aktiveve Afatshkutra

Aktive Afatgjata (me Kkosto historike)

39,206,412

Investimet financiare afatgjata

Pjesemarje te tiera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

Aksone dhe letra te tiera me viere

Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

0

Aktive afatgjata materiale

113,135,604

107,657,587

Toka

0

0

Ndertesa

78,980,490

74,817,173
5l

Makineri dhe pajisje

33,905,114

32,590,414

Aktive Afatgjata ne Proces

0

0

Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)

250.000

250.000

Totali i Aktiveve Afatgjata

113,135,604

107,657,587

Minus: Amortizimi i Akumuluar

(3,835,018)

3,156,609)

Aktive Afatgjata Neto

109,300,586

104,500,978

Ativet biologjike afatgjata

0

0

Aktive afatgjata jo materiale

0

0

Emri i mire

0

0

Shpenzimet e zhvillimit

0

0

Aktive tiera afat gjata jo materiale

0

0

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktive Afatgjata

109,300,586

104,500,978

TOTALI I AKTIVIT

135,449,958

143,707,390




SHOQERIA "KALIMERA"SHPK
VANISTER-GJIROKASTER
NIPT J 93316631 R

DETYRIMET 2,013 2,012
| TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 33,561,051 32,201,005
1|Derivativet 0 0
2|Huamarrjet 12,444,260 12,444,260
i |Overdraftet bankare 0 0
i |Huamarrje afatshkurtra 12,444,260 12,444 260
3|Huat dhe parapagimet 21,116,791 19,756,745
i | Te pagushme ndaj furnitoreve 14,770,229 17,298,254
i Parapagime te mara
ii_|Te pagushme ndaj punonjesve 784,636 2,288,048
iv_|Detytime per Sigurime Shog.Shend. 138.661 126,943
v _|Detyrime tatimore per TAP-in. 3,500 25,500
Vi |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin.tvsh. akc.taks amb,th 0 18,000
vii_|Te drejta e detyrime ndaj ortakeve. 5,419,765 0
viii |Dividente per tu paguar. 0 0
viiii | Debitore dhe Kreditore te tjere. 0 0
ix |Diferenca konvertimi Pasive
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5|Provizionet afatshkurtera 0 0
] TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA 34,978,950 46,140,988
1|Huat afatgjata 34,978,950 46,140,988
i |Huamarre nga bankat 34.978.950 46.140.988
ii__|Bono te konvertueshme 0 0
2|Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4|Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE 68,540,001 78,341,993
] KAPITALI 66,909,957 65,365,397
1 [Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 |Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 0
3 [Kapitali aksionar 62,600,000 62,600,000
4 [Primi aksionit 0 0
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 |Rezervat statutore 0 0
7 |Rezervat ligjore 736,457 629,668
8 |Rezervat e tjera 0 0
9 |Fitimet e pashperndara 1,400,000 2,135,729
10 [Fitimi (Humbija) e vitit financiar 2,173,500 0
TOTALI KAPITAL+DETYRIME 135,449,958 143,707,390

012




SHOQERIA "KALIMERA"SHPK
VANISTER-GJIROKASTER
NIPT J 93316631 R

EMERI I ANALISTIT
EMERI I KOMPANISE

VITI KALENDARIK I PARE I TE DHENAVE

Benard Pula

"KALIMERA" SHPK

NUMRI I VITEVE TE DHENA n 2
3 2
PASQYRA E TE ARDH-SHPZ 2,013 2,012
1/1 Te ardhura nga shitja e Produktit 15,146,911 15,787,397
1/2 Te ardhura nga shitja e Mallrave 14,067,609 12,609,107
1/3 _ [Minus: Koston ¢ mallrave te shitur dhe lendet ¢ para te perdorura per prodhim 15,877,187 16,840,460
| Fitimi bruto 13,337,333 11,556,044
Ndryshimi ne inventarin e produktit te Gatshem dhe te punes ne
] proces 0 0
I1I/1 |Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellime te veta 0 0
IIl/2 |Te ardhura nga sherbimet 80,000 123,750
111/3 | Te ardhura te tjera 0 0
IlI/4 | Te ardhura nga shitja e AQT 0 0
Il [Totali I te Ardhurave nga veprimteria e shfrytezimit 80,000 123,750
IV/1 |Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shirytezimit 3,497,487 2,995,667
IV/2 [Shpenzime te personelit 6,821,437 5,675,396
VI3
IV/4 |Shpenzime amortizimi 678,409 624,588
IV |Totali i Shpenzimeve Operative 10,997,333 9,295,651
V  [Fitimi para te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 2,420,000 2,384,143
VI/1 | Te ardhurat financiare nga pjesemarrjet
VI/2 |(Shpenzimet financiare nga pjesemarrjet)
VI/3 [Te ardhurat financiare nga njesite e kontrolluara)
VI/4 |(Shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara)
VI/5 | Tc ardhurat financiare nga investimet ¢ tjera afatgjata
VI/6 |(Shpenzimet financiare nga investimet e jera afatgjata)
VI/7 | Te ardhurat nga interesat 0 0
VI/8 |[(Shpenzimet per interesat) 0 0
VI/9 [Fitimet nga kursi [ kembimit 0 0
VI/10|( Humbje nga kursi | kembimit) 0 0
VI |[Totalil te ardhurave dhe (shpenzimeve) financiare 0 0
VIl |Fitimi Para Tatimit 2,420,000 2,384,143
Minus: Tatimi 246,500 248,414
VIl |Fitimi Neto (EAT) 2,173,500 2,135,729
Minus: Divienti AP
IX [Fitimi i disponueshem per Aksionet e Zakonshme 2,173,500 2,135,729
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SHOQERIA "KALIMERA"SHPK
VANISTER-GJIROKASTER
NIPT J 93316631 R

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE

2,013 2,012
1 |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
2 |Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 34,951,704 34,015,726
3 |Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -37,565,494 -30,534,545
4 |Mjete monetare (MM) te ardhura nga veprimtarite
5 |Rimbursim tatimesh nga shteti
6 |Subvecione per shfrytezim
7 |Interesa te paguara 4,163,317 -6,230,563
8 |Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme -3,949 244 -3,500,612
9 |Taksa Komune -156,446 -107,946
10 |Pagesa per shpenzime te tjera 432,000 -270,000
11 [Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit 11,314,797 -6,627,940
12 |Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset
13 |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
14 [Blerja e aktiveve afatgjata materiale
15 |Te ardhurat nga shitja e paisjeve
16 |Interesi | arketuar
17 |Divident | arketuar
18 |Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite investuese 0 0
19 [Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
20 |Te ardhura nga emeitimi | kapitalit aksioner
21 |Arketim | huave te marra
22 |Hua nga ortaket 23,201,154
23 |Te ardhura nga huamarrje afatshkurtra
24 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata 11,162,038 4,348,849
25 |Pagesat e detyrimeve te girase financiare
26 |Terhegja nga ortaku 1,511,048
27 |Dividente te paguar
28 |Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciare 12,039,116 5,859,897
29 |Rritja /Renia e mjeteve monetare 724,319 -768,043
30_|Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 202,267 970,310
31 |Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 926,586 202,267
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